



### دریچه

هر آن سری که در سر داری با دوست در میان چه دانی که وقتی دشمن گردو هرگز ندی که نوبی. به دشمن برسان که باشد که وقتی دوست شود. رازی گزینان خواهی، با کسی در میان منه و گرجه دوست مخلص باشد که هر آن دوست را نیز دوستان مخلص باشد. همچنین مسلسل، مغنی باشد که فسیر دل خویش با کسی گفتن و گفتن که میبوی ای سلیم آیین ز سر چشمه بیند که جو بر شدن توان بستن سوزی سخنی در نهان نیاید گفت که هر کجمن نشاید گفت سعیدی ارگستان ایاب همش در آداب صحبت



### چاپشونیم؟

### ماه هفتقم

مازاد فلاحی خواننده، آهنگساز و نوازنده ایرانی است. ساخت موسیقی متن، ترانه‌ها، خوانندگی، فیلم‌ها، هورحل‌پری است. مستطله «هدر ساری دیگران»، «خین قلبه» «حقنوس»، «تتراز سار بل» «حلقه دبار» فیلم‌های مهم خوبختی، «خولوسی»، «خی ستاره»، «سر سیمه»، «تتراز قلبه سیمعی «دختران»، «سریال قلب یقی» «فیلم سیمعی» «پروقی» «از جمله کارهای هنری اوست. آلبوم «قلب یقی» اولین آلبوم رسمی موسیقی فلاحی است و از سال ۱۳۹۲ ۱۰ دومین آلبوم رسمی خودیام «عفت» به نام آن آلبوم است و سومین آلبومش نیز «یاقام» ماه هفتقم در ۱۳۹۳ منتشر شد. آخرین آلبوم فلاحی هم «یاقام تو را فراموش تمام دار»



# ماسک و دستکش تهدید جدید زمین



مسئله ویروس کرونا، در شش ماه گذشته تا به امروز شرایط زندگی انسان‌ها را دچار چالش‌ها و محدودیت‌های زیادی کرده است. انسان‌ها برای مدت برای ادامه زندگی، برده‌ها و حرمان عادی زندگی مجبور به رعایت پروتکل‌های بهداشتی بوده‌اند و استفاده از ماسک، دستکش و پرچین دیگر از لوازم تکثیر مصرف یکی از الزامات این پروتکل‌ها به‌شمار می‌آید. ماسک دستکش و بلاستیک‌های تکثیر مصرف لوازمی هستند که تا قبل از کرونا بر اساس توصیه‌های زیست‌محیطی استفاده از آنها مجاز نبود و تا حد امکان می‌شد مصرف آنها را کاهش داد، اما حالا و در شرایط بحرانی که جان انسان‌ها در خطر است، دیگر توصیه‌های طبیعت مورد تأکید است. هر فرد ممکن است هر روزی که از خانه بیرون است، حداقل دو تا سه ماسک تکثیر مصرف و چندین دستکش استفاده کند و وارد شدن این اقلام به محیط شهری، کانال‌های آب و فضای سبز می‌تواند در درازمدت برای یکی از بی‌شمار جانداران محیط شهری و بیرون آن محیط ایجاد کند. در همین مدت چند ماهه با راه‌های بی‌شمار و فعالان محیط زیستی تریاره‌ها شدن این لوازم بهداشتی در طبیعت و گرفتاری خطر و تهدید جان حیوانات مختلف و آلودگی‌های محیطی حیوانات و گیاهان و این می‌تواند هشدار خطری مطلق برای هر چه طبیعت شده است. طبیعت آلوده‌ها، که بر مبنای میلیون‌ها سال شکل گرفته، مجموعه آلوده‌ها را که از سوی بشر تولید است، به روش‌های گوناگون تصفیه می‌کند. بسیاری از آلوده‌ها همچون انواع فاضلاب‌ها در طبیعت به اشکال مختلف به‌طور طبیعی بر طرف می‌شوند و آسمان‌ها در حادف می‌رسد، اما برخی از این آلوده‌ها به راحتی از زمین نمی‌روند و سابقان سال و چندین نسل می‌توانند در چرخه محیط زیست باقی بمانند. جنسی و مواد مصرف شده در ماسک و دستکش که هر روز برای دوری از کرونا استفاده می‌کنیم هم از همین مواد بلاستیک‌های پلاستیک است. سابقان سال در طبیعت باقی می‌ماند و رها کردن آنها می‌تواند تا سال‌های سال واپس طبیعت باشد، از این رو خوب است که دراز رها کردنشان در طبیعت بازنگری

### ماسک و دستکش به جای غذا

بسیاری از دامپزشکان و فعالان زیست‌محیطی در این مدت از خطر انتقال انواع بیماری ویروسی که فزاینده در ارتباط حیوانات به انسان‌ها خبر داده‌اند به این ترتیب علاوه بر خطر برای انسان‌ها جان حیوانات هم به خطر افتاده است. بسیاری از حیواناتی که در خیابان‌ها زندگی می‌کنند یا خوردن دستکش‌های بلاستیک و ماسک بیمار شده‌اند، یعنی جای از احتمال بیماری‌ها برای حیوانات خوردن ماسک و دستکش، جان حیوانات را هم به خطر می‌اندازد این زباله‌ها سبب‌های زیادی در طول روز در خیابان‌ها وجود دارند و حیوانات گرسنه آنها را می‌خورند و بعد در سطح شهر ترود می‌کنند. همچنین این زباله‌ها وارد فاضلاب‌ها، کانال‌های شهری، رودخانه و دریاها می‌شود و به این ترتیب ویروس‌ها در همه جا منتشر می‌کند. در عین حال ماسک دستکش و بلاستیک ممکن است به جای غذا توسط انواع آفات از آن خوردن شود به عنوان نمونه گفته شده که دستکش‌های تکثیر مصرف لاکس می‌توانند

لاک‌بش‌ها و سایر بستارداران را در معرض صدمات شدید و مرگ قرار دهند، چراکه ممکن است این بسته‌ها به آسمان‌ها پرتاب شوند. به گفته جانداران دریایی مصرف شوند. به گفته سازمان ملی اقیانوس‌ها، وجود بلاستیک در اکوسیستم‌ها می‌تواند به گونه‌های مختلف از جمله بلاستیک وارد آب دریاها و اقیانوس‌ها می‌شود. پس از گذشت مدتی به قطعات بسیار ریزی که همسگر بلاستیک نام دارند تبدیل می‌شوند. کارشناسان می‌گویند، بسیاری از گونه‌های آبزیان، مکرر و بلاستیک‌های شناور در دریا را به اشتباه به عنوان غذا مصرف می‌کنند.

### چریمه برای آ‌ها کن ماسک و دستکش

از آنجایی که رفتار انسان‌ها در بسیاری از کشورها ساده همسگر و در این مدت هم همچنان ادامه داشته است، بسیاری از

### چه بخوانیم؟

کتاب «بارون درخت‌نشین» اثر ایمان به‌ترین آثار ایلانو کلوبوست که شخصیت اصلی آن جهانی نوزاد به تصویر می‌کشد، چهایی برای درختان در این دنیای آلوده و پاره‌گیری از زمان طرز به مسائل سیاسی - اجتماعی می‌پردازد و تلاش می‌کند با فاصله گرفتن از موضوعات مختلف دید پهنتری به دست آورد. شخصیت اصلی این زمان از سنت‌های کهنه و فید و پند زندگی اجتماعی ایران می‌کند و شوق‌های خاص برای زندگی برمی‌گزیند. شخصیت اصلی این زمان «گوزنمو لاورین دوروندو» است که ۱۵ ساله در زندان ۱۷۶۷ خربن ریزی بود که همراه خانواده‌اش سر سفره حاضر شد. بعد از این روز، گوزنمو به شکل نامفهوم در برابر خانواده خود می‌ایستد و حاضر نیست که سوزن زندگی آنها را مشاهده کند. در ابتدای کتاب مابافضای خشک رسمی و مغرورانه خانواده‌دارون آشنا می‌شود و می‌بینیم که پدر خانواده که به یکی از اشراف محلی بود و داماد خانواده - که دختر یکی از زوال‌های معروف جنگی بود و بعدها خود نیز زوال لقب گرفت - چه انتظاراتی از گوزنمو و پدر کوچکترش، یعنی «ساجوه» پدراند این کتاب را هم می‌سجلی ترجمه و انتشارات نگاه آن را منتشر کرده است.

قسمتی از متن کتاب: بعد از ظهر لنگر پایان نداشت. گمگاه‌ها ضربه‌های گنگی از آنگونه صداها که اغلب در باغ شنیده می‌شود، به گوش می‌رسید. بود و خومان را به باغ می‌بردند. به این امید که او بر آن شده باشد که با این امید، به تمام چشمه‌ها و درخت‌ها مکتوب افتاد که تا کنون می‌چورد و گوزنمو از آن سوی دیوار سر کشید و بالا آمد. از درخت توت لاله‌ای تا گومدر را به او پرسید. با بدین من انگار وورش کرد هنوز از دستم خشک‌ترین بود.

### چاپشونیم؟

«یک جبهه مقدس ساخته ز ما می‌گویی» محصول سال ۱۳۹۰ است. نگار جواهریان، رضا کمانیان، فرهاد اصلانی، سعید پورصمیمی، رما رامین‌فر، هدایت شامعی و پروین نظریه‌ها جمله‌های برگزین این فیلم هستند که نمایی از زندگی سنتی در شهر یزد در نشان می‌دهد. داستان با مهمانی ازدواج خواهر کوچکتر و دور هم جمع شدن خواهرها و اجناس‌ها و جوانی آنها شروع می‌شود. اما در ادامه اتفاقات دیگری رقم می‌خورد. موسیقی این فیلم نیز یکی از موسیقی‌های تحسین‌شده و شنیدنی است. در این روزهای کرونا که شرایط حضور در سینما وجود ندارد، می‌تواند این فیلم را از سراج‌های خرید آنلاین مشاهده کنید.

